
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 821 del 07/09/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 24 del 07/09/2023
PROPOSTA N. 995 del 07/09/2023

OGGETTO: POLIZZA  ASSICURATIVA  PER  SOGGETTI  PARTECIPANTI  AL  SOGGIORNO
TERMALE PER ANZIANI. - PROVVEDIMENTI

Visti:

    • il provvedimento del Sindaco prot. n. 15120/AFG del 17/10/2022 di nomina della posizione
organizzativa DELL’AREA I - SERVIZI CIVICI, ANAGRAFE E SERVIZI CIMITERIALI, ex
artt. 13 e 14 del C.C.N.L. del 21/05/2018; 

   • la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 19/05/2023, esecutiva, di Approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

    •  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  3  del  31/01/2023,  esecutiva,  ad  oggetto
“ESERCIZIO PROVVISORIO E PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PROVVISORIO
ANNO 2023”;

    • l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, il quale fissa il principio generale di organizzazione degli uffici
e dei servizi, secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la
gestione amministrativa è attribuita nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

Richiamati: 

  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  09/06/2023  ad  oggetto
“SOGGIORNO  TERMALE  2023  –  PROVVEDIMENTI”  con  la  quale  è  stato
stabilito di organizzare per l'anno 2023 un soggiorno per cure termali a favore degli
anziani del territorio con ciclo di cure, presso la località di Ischia Terme, definendo i
requisiti per la presentazione della domanda di partecipazione;

  l’avviso  pubblico  denominato  “AVVISO  PUBBLICO  SOGGIORNO  ANZIANI
PER CURE TERMALI” e il relativo modello di domanda;

    • la Determina del Responsabile del Servizio n. 770 dell’11/08/2023 ad oggetto ”SOGGIORNO
TERMALE  2023.  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  ORGANIZZAZIONE  E  GESTIONE
SOGGIORNO E TRASPORTO”

Tenuto conto che al fine di avviare il su indicato soggiorno termale si rende necessario provvedere
alla stipula di idonea polizza assicurativa infortuni; 

Considerato che per i fini di cui sopra è stato contattato per vie brevi il broker assicurativo Mediass
Spa al fine di provvedere ad effettuare indagine di mercato per la stipula del servizio di copertura
assicurativa richiesto,  in modo da individuare quello di maggior vantaggio per l’Ente;

Preso  atto  che  con  documentazione  acquisita  agli  atti  dell’Ente  la  società  MEDIASS  Spa  ha
comunicato l’ammontare del premio per la polizza assicurativa infortuni per “Soggiorno termale
Anziani” avente la migliore quotazione come di seguito riportato:

AREA I - SERVIZI CIVICI, ANAGRAFE E SERVIZI CIMITERIALI - REGISTRO GENERALE N. 821 del 07/09/2023 - Pag. 1 di 3



RAMO COMPAGNIA PERIODO DI RIFERIMENTO PREMIO
INFORTUNI UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 10/09/2023-23/09/2023 € 181,23

Considerato che i prezzi praticati risultano congrui e concorrenziali;

Dato  atto  che  il  citato  operatore  economico  risulta  in  possesso  di  pregresse  e  documentate
esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento;

Dato atto che la spesa complessiva da impegnare per la copertura assicurativa di cui sopra ammonta
a complessive € 181,23;

Ritenuto di dover procedere all’impegno e alla contestuale liquidazione di tale somma ai fini della
stipula della polizza per consentire e garantire la necessaria copertura assicurativa;

Atteso che nel rispetto della normativa vigente sulla tracciabilità è stato richiesto il codice CIG:
Z903C5D052 per l’ammontare del premio della polizza assicurativa sopra menzionata;

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000;

lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

D E T E R M I N A

    1) di ritenere la narrativa riportata in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento; 

    2) di impegnare e contestualmente liquidare in favore della MEDIASS Spa, con sede operativa in
Pescara – Piazza Ettore Troilo n. 12 - iscritta presso l’IVASS con il numero B000190757, Codice
Fiscale n.  --OMISSIS--- la somma di € 181,23 relativa alla polizza assicurativa meglio di seguito
specificata, per Soggiorno Termale Anziani:

RAMO COMPAGNIA PERIODO DI RIFERIMENTO PREMIO
INFORTUNI UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 10/09/2023-23/09/2023 € 181,23

mediante bonifico bancario IBAN: ----------OMISSIS---------- intestato a MEDIASS Spa;

    3) Di imputare la somma di € 181,23 al capitolo 760,  Miss. 01 Prog.05 AC Tit 1 Macr 10 Piano
dei Conti 1.10.04.01.003 denominato “PREMI DI ASSICURAZIONE CONTRO GLI INCENDI,
FURTI, RESPONSABILITA' CIVILE E RISARCIMENTO DANNI NON COPERTI” del bilancio
c.e.f. annualità 2023, del bilancio 2023-2025;

    4) Di dare atto che, ai sensi della legge 136/2010, il codice CIG è il seguente: Z903C5D052

    5) Di attestare la regolarità e correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso;

AREA I - SERVIZI CIVICI, ANAGRAFE E SERVIZI CIMITERIALI - REGISTRO GENERALE N. 821 del 07/09/2023 - Pag. 2 di 3



    6) Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online per la
durata di 15 giorni consecutivi e sul sito web del Comune di Montorio al Vomano ai sensi del D.
Lgs. n. 33/2013;

    7) Di rendere noto che a norma dell’art.8 della legge 241/1990 il responsabile del procedimento è
Wilma Di Gesualdo alla quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n.
0861/502208.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 995 del 07/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI GESUALDO WILMA in data
07/09/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 995 del 07/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  PERSIA ANGELA il
07/09/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1234

Il 07/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 821 del 07/09/2023 con oggetto:
POLIZZA  ASSICURATIVA  PER  SOGGETTI  PARTECIPANTI  AL  SOGGIORNO  TERMALE  PER  ANZIANI.  -
PROVVEDIMENTI

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 07/09/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA I - SERVIZI CIVICI, ANAGRAFE E SERVIZI CIMITERIALI - REGISTRO GENERALE N. 821 del 07/09/2023 - Pag. 3 di 3


